
   MAS Rozkvět, z.s. 
   Školní 124,  
   38402 Lhenice    IČO: 26658691  
 

 

Zápis z jednání Správní rady  MAS 

 
Jednání správní rady MAS Rozkvět, z.s., ze dne 10.8.2017 od 17.00 hod v penzionu 
Marislav v Češnovicích. 
Přítomni: Irena Pekárková, Petr Leber, Jaroslav Houba, Jaroslav Havel, omluveni: Milena 
Fudyová (PM – J. Houba) 
Další účastníci jednání: pracovnice kanceláře MAS. 
 
Program zasedání: 

1. Úvod.  

2. Schválení výsledků výběru individuálních projektů v rámci Výzvy MAS č. 2 PRV. 

3. Schválení výsledků výběru individuálních projektů v rámci Výzvy MAS č. 1 OPZ: 
Prorodinná opatření a mimoškolní aktivity. 

4. Zpráva o realizaci SCLLD MAS Rozkvět, z.s. k 30.6.2017. 

5. Financování povinné spoluúčasti provozních výdajů MAS 

6. Změna výzev SCLLD -  PO IROP na základě jednostranné změny ze strany ŘO  

7. Projednání změny interních postupů IROP 

8. Různé. 

 

Ad 1) Na úvod byla zkontrolována usnášení schopnost Správní rady a poměr přítomných 
členů z hlediska zastoupení veřejného a soukromého sektoru. 

Ad 2) Schválení výsledků výběru individuálních projektů v rámci Výzvy MAS č. 2 PRV. 

Pí. Hůrská seznámila Správní radu s průběhem výzvy MAS č. 2 PRV a postupem a 
výsledky hodnocení výběrové komise. Ze strany MAS jsou administrativní kroky u cíle. Po 
dnešním jednání Správní rady budou žadatelé neprodleně informováni o výsledku výběru 
projektů ze strany MAS. Žadatelé mohou pokračovat v administraci prostřednictvím 
Portálu Farmáře ve vyhrazeném termínu 1. - 14. 9 2017. 

Další výzva MAS pro PRV může být vyhlášena až v lednu 2018 z důvodů systému 
(původní plán byl 09/2017), z alokace cca 23 M Kč je vyčerpáno cca 1/5. V rámci diskuze 
shoda na tom, že je potřeba podpořit animaci MAS vůči potenciálním žadatelům a 
prezentace programového rámce PRV a SCLLD. 

Usnesení 2017/08/10/01: Správní rada schvaluje v rámci Výzvy MAS č. 2 PRV výběr 
projektů na základě bodového hodnocení Výběrové komise. 

 

Ad 3) Schválení výsledků výběru individuálních projektů v rámci Výzvy MAS č. 1 OPZ: 
Prorodinná opatření a mimoškolní aktivity. 

Pí. Janáčová informovala Správní radu o průběhu Výzvy MAS č. 1 OPZ a postupu procesu 
hodnocení výběrové komise.  Vybrané projekty budou po projednání a schválení výsledků 



   MAS Rozkvět, z.s. 
   Školní 124,  
   38402 Lhenice    IČO: 26658691  
 

 

výběru Správní radou neprodleně nahrány do systému MS 2014+  a předány tak ŘO OPZ 
k závěrečnému ověření. Původně plánovaný harmonogram procesu výzvy OPZ byl ze 
strany kanceláře MAS urychlen o 3,5 měsíce. 

Usnesení 2017/08/10/02: Správní rada na základě hodnocení Výběrové komise v rámci  
Výzvy MAS č.1 OPZ – Prorodinná opatření a mimoškolní aktivity  schvaluje výběr projektů  
a doporučuje vybrané projekty k podpoře.. 

 

Ad 4) P. Leber informoval o stavu zpracování a obsahu Zprávy o plnění ISg SCLLD MAS 
Rozkvět, z.s. k 30.6.2017, která sleduje stav plnění SCLLD. 

Usnesení 2017/08/10/03: Správní rada bere na vědomí Zprávu o plnění ISg SCLLD MAS 
Rozkvět, z.s. k 30.6.2017. 

 

Ad 5) Pí. Hůrská informovala Správní radu o povinné spoluúčasti provozních výdajů MAS, 
p. Leber seznámil  se stavem výdajů k 30.6.2017. Vzhledem k tomu, že se každoročně 
jedná o částku 150 až 180 tisíc Kč nutné pro financování povinné spoluúčasti a 
nezpůsobilých výdajů, navrhuje kancelář MAS Správní radě požádat všechny obce 
zapojené do zájmového území MAS o kofinancování této částky. Jedním z důvodů pro 
předložení tohoto návrhu je fakt, že nutná spoluúčast na financování provozních výdajů 
SCLLD je oproti předchozímu plánovacímu období 5 % (v předchozím období bez 
spoluúčasti). Personální kapacity kanceláře MAS neumožnují zabývat se dalšími činnosti 
nad rámec provozních a animačních činností SCLLD a několika málo dlouhodobých 
projektů MAS, mj. MAS zdarma zajišťuje obcím kompletní animaci škol při projektech OP 
VVV „šablony“. 

Návrhy v rámci diskuze: navrhnout podporu ze strany obcí ve výši cca 5 Kč/občan; oslovit 
místní podnikatele, aby podporovali finančně činnost MAS. 

Usnesení 2017/08/10/04:  Správní rada projednala potřebu řešit financování provozních 
výdajů MAS, Konkrétně povinné spoluúčasti na provozních a animačních výdajích SCLLD 
a pověřuje předsedu o přípravu návrhu na kofinancování spoluúčasti. 

 

Ad 6)  Správní rada byla seznámena se změnami ve  výzvách SCLLD -  PO IROP na 
základě jednostranné změny ze strany ŘO. 

Usnesení 2017/08/10/05: Správní rada bere na vědomí změnu ze strany ŘO/ MMR v 1. a 
2. Výzvě  IROP SCLLD MAS Rozkvět. 

 

Ad 7) V souvislosti s bodem 6, bylo diskutováno o změně interních postupů. 

Usnesení 2017/08/10/06: Správní rada projednala, že Interní postupy MAS pro 
implementaci SCLLD považuje za dostatečné a nevyžadující změnu. Změny vyvolané ŘO 
popř. jinou vyšší mocí je Správní rada připravena akceptovat formou vzetí na vědomí a 
případě kdy bude v budoucnu potřeba aktualizovat Interní postupy, bude zohledněna i 



   MAS Rozkvět, z.s. 
   Školní 124,  
   38402 Lhenice    IČO: 26658691  
 

 

otázka vyšší moci. 

 

Ad 8) Pí. Vopálková krátce informovala o změnách v tzv. šablonách (dotace pro MŠ a ZŠ), 
nutno operativně komunikovat se školami a zřizovateli. 

 

Jednání ukončeno v 18,00 hod. 

Zápis zpracovala: Monika Hůrská 

Ověřovatelé zápisu: Irena Pekárková, Jaroslav Houba 


